
UCHWAŁA NR LXIII/995/2009  

RADY MIASTA GORZOWA WLKP.  

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o likwidacji Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego w Zespole Szpitalnym ul.

J. Dekerta 1 oraz Poradni Stomatologicznej w Zespole Szpitalnym ul. Walczaka 42 w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591 ze zm.) oraz art.43 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opiki zdrowotnej ( t.j.Dz.U. 

z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie likwidację Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego w Zespole Szpitalnym ul. J. 

Dekerta 1 oraz Poradni Stomatologicznej w Zespole Szpitalnym ul. Walczaka 42. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Grażyna Wojciechowska 

Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Gorzowa Wlkp. szczegółowo zapoznała się z argumentami zawartymi 

w wystąpieniu skierowanym do Przewodniczącej Rady Miasta i projektem uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w sprawie kolejnych przekształceń Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie. Komisja zapoznała się też 

szczegółowo ze stanowiskiem w tej sprawie Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. przekazanym Marszałkowi 

Województwa Lubuskiego w dniu 25.09.2009 i w pełni popiera zawarte w piśmie Prezydenta sugestie i propozycje, 

dotyczące przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie. Przekształcanie Szpitala nie może powodować 

trwającą likwidację wielu jego dotychczasowych komórek i usług oraz ograniczać dostępność mieszkańcom Gorzowa 

i północnej części województwa do likwidowanych i ograniczanych świadczeń. Trudno inaczej traktować np. zamiar 

przekazania opieki nad pacjentami Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego, którą zamierza się likwidować, 

niepublicznej placówce w Zielonej Górze. O likwidacji tej poradni, jak i Poradni Stomatologicznej nie mogą 

decydować, wskazane w projekcie, tylko trudności kadrowe i limity zlecanych usług przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Zdrowia. Rada Miasta Gorzowa, w trosce o dostępność i jakość oferowanych usług zdrowotnych przez 

Szpital Wojewódzki w Gorzowie dla pacjentów z Gorzowa i północnej części województwa, wnosi o umożliwienie 

zapoznania się z docelową koncepcją organizacyjną i kadrową Szpitala w Gorzowie Wlkp. Generalną zasadą 

wszelkich przekształceń szpitala powinno być przede wszystkim to, aby nie ograniczać dostępu pacjentów do 

świadczeń zdrowotnych prowadzonych przez Szpital Wojewódzki. Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta 

Gorzowa Wlkp. na posiedzeniu w dniu 29.09.2009r, postanowiła zaproponować Radzie Miasta negatywne 

zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

Załącznik do Uchwały Nr 

LXIII/995/2009

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 30 września 2009 r.

ID: BLAAN-MTGVY-LVYUZ-SLKGC-NOQNH. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LXIII/995/2009  

RADY MIASTA GORZOWA WLKP.  

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o likwidacji Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego w Zespole Szpitalnym ul.

J. Dekerta 1 oraz Poradni Stomatologicznej w Zespole Szpitalnym ul. Walczaka 42 w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591 ze zm.) oraz art.43 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opiki zdrowotnej ( t.j.Dz.U. 

z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie likwidację Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego w Zespole Szpitalnym ul. J. 

Dekerta 1 oraz Poradni Stomatologicznej w Zespole Szpitalnym ul. Walczaka 42. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Grażyna Wojciechowska 

Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Gorzowa Wlkp. szczegółowo zapoznała się z argumentami zawartymi 

w wystąpieniu skierowanym do Przewodniczącej Rady Miasta i projektem uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w sprawie kolejnych przekształceń Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie. Komisja zapoznała się też 

szczegółowo ze stanowiskiem w tej sprawie Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. przekazanym Marszałkowi 

Województwa Lubuskiego w dniu 25.09.2009 i w pełni popiera zawarte w piśmie Prezydenta sugestie i propozycje, 

dotyczące przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie. Przekształcanie Szpitala nie może powodować 

trwającą likwidację wielu jego dotychczasowych komórek i usług oraz ograniczać dostępność mieszkańcom Gorzowa 

i północnej części województwa do likwidowanych i ograniczanych świadczeń. Trudno inaczej traktować np. zamiar 

przekazania opieki nad pacjentami Poradni Nefrologicznej Wieku Rozwojowego, którą zamierza się likwidować, 

niepublicznej placówce w Zielonej Górze. O likwidacji tej poradni, jak i Poradni Stomatologicznej nie mogą 

decydować, wskazane w projekcie, tylko trudności kadrowe i limity zlecanych usług przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Zdrowia. Rada Miasta Gorzowa, w trosce o dostępność i jakość oferowanych usług zdrowotnych przez 

Szpital Wojewódzki w Gorzowie dla pacjentów z Gorzowa i północnej części województwa, wnosi o umożliwienie 

zapoznania się z docelową koncepcją organizacyjną i kadrową Szpitala w Gorzowie Wlkp. Generalną zasadą 

wszelkich przekształceń szpitala powinno być przede wszystkim to, aby nie ograniczać dostępu pacjentów do 

świadczeń zdrowotnych prowadzonych przez Szpital Wojewódzki. Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta 

Gorzowa Wlkp. na posiedzeniu w dniu 29.09.2009r, postanowiła zaproponować Radzie Miasta negatywne 

zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

Załącznik do Uchwały Nr 

LXIII/995/2009

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 30 września 2009 r.

ID: BLAAN-MTGVY-LVYUZ-SLKGC-NOQNH. Podpisany. Strona 2 / 2


